Протокол Конкурсной комиссии № 437/УКС от 21.03.2012

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

УТВЕРЖДАЮ

Первый зам. генерального директора
по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»
__________________А.Г. Палей
«____»_________________2012 г.
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору Победителя конкурса
	№ 437/УКС
	21.03.2012 г

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:

Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на строительство РПБ «Коболдо» с ПИР  для нужд филиала «Амурские электрические сети».
Закупка проводится в соответствии с ГКПЗ  2012 г.- закупка № 86 раздела № 2.1 «Услуги КС» и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 08.02.2012 г. № 88 «О проведении открытого электронного конкурса (b2b- energo) и назначении Конкурсной комиссии».

Плановая  стоимость закупки: 7 000,0 тыс. руб. без учета НДС.

Конкурсная комиссия:

Присутствовали:

Председатель Конкурсной  комиссии:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».
Заместители председателя:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»;

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Шумилов Э.В. –начальник отдела организации строительства ОАО «ДРСК»;

Зимин А.И. – начальник службы экономической безопасности и режима ОАО «ДРСК»;

Майоров А.А. – заместитель директора по развитию и  инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
И.о. Ответственного секретаря Конкурсной комиссии:

Бражников Д.С. –  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:

Инженера отдела конкурсных закупок Бражникова Д.С.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс  поступило 2 (два) конкурсных предложения, а именно:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Почтовый адрес претендента

	1
	ООО «Дальэнергомонтаж»
	676450 Амурская область, г. Свободный, ул. Шатковская, 126/1

	2
	ООО «ТМО-1»
	676455 Амурская обл., г. Свободный, ул. Некрасова, 92

	3
	ОАО «Дальтехэнерго»
	690091 г. Владивосток, ул. Уборичева д.10 стр. 9

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 16:00 13.03.2012 г.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: Торговая площадка Системы B2B.

Протокол  вскрытия конвертов № 406/УКС от  13.03.2012 г.
К детальному рассмотрению, сопоставлению и оценке были допущены два конкурсных предложения:
	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в конкурсе

	1
	ОАО "Дальтехэнерго"
	3 036 015,08 руб. (Цена без НДС)
Существенные условия: Условия финансирования - без предоплаты и авансирования. Срок выполнения работ: начало - апрель 2012 г.; Окончание -июль 2012 г. Гарантии выполненных работ - 12 месяцев. Обеспечение конкурсного предложения - гарантийное письмо. Срок действия оферты - до 30 июня 2012 г.

	2
	ООО "ДЭМ"
	6 994 551,00 руб. (Цена без НДС)
Существенные условия: Условия финансирования - аванс 30% от общей стоимости работ в течение 15 (пятнадцати ) дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30(тридцати ) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.. Срок выполнения работ: начало - апрель 2012 г.; Окончание -ноябрь 2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев при условии правильной эксплуатации и устанавливается с момента приемки Заказчиком результата выполненных по договору работ в целом (их заключительного этапа) Обеспечение конкурсного предложения - п/ п от 12.03.2012 г. №118 на сумму 140 000,00 руб. Срок действия оферты - 90 (девяносто) дней с даты вскрытия конвертов.

	3
	ООО "ТМО-1"
	6 910 592,00 руб. (Цена без НДС)
Существенные условия: Условия финансирования - Авансирование работ в размере 10% от стоимости работ для приобретения необходимых материалов и разработки проектно-сметной документации. Срок выполнения работ: начало - 02.04. 2012 г.; Окончание - 31.10. 2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование - 36 месцев. Обеспечение конкурсного предложения - п/ п от 06.03.2012 г. №83 на сумму 140 000,00 руб. Срок действия оферты - до 13 июня 2012 г.

 1.Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагаю Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

  2. О признании Конкурсных заявок, соответствующими условиям конкурса

На основании заключения дирекции по инвестициям, предлагается признать удовлетворяющими по существу условиям конкурса и принять к дальнейшему рассмотрению следующие Конкурсные заявки:

	№ п/п
	Наименование претендента

	1
	ООО "ДЭМ"

	2
	ООО "ТМО-1"

Предложение ОАО «Дальтехэнерго» г. Владивосток предлагается признать не удовлетворяющим по существу условиям конкурса и отклонить от дальнейшего рассмотрения (в составе работ только разработка ПСД)
3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  оценки  после отборочного этапа была составлена балльная оценка (Приложение № 1) и проведена ранжировка конкурсных предложений на  строительство РПБ «Коболдо» с ПИР  для нужд филиала «Амурские электрические сети»:

Первое место (980 баллов из 1000 возможных): ООО "ТМО-1" г. Свободный. Стоимость предложения с учетом НДС: 8 154 498,56 руб. (Цена без НДС: 6 910 592,00 руб.). Условия финансирования - Авансирование работ в размере 10% от стоимости работ для приобретения необходимых материалов и разработки проектно-сметной документации. Срок выполнения работ: начало - 02.04. 2012 г.; Окончание - 31.10. 2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование - 36 месяцев. Срок действия оферты - до 13 июня 2012 г.

Второе место: (882 балла из 1000 возможных): ООО "ДЭМ". Стоимость предложения с учетом НДС 8 253 570,18 руб. (Цена без НДС: 6 994 551,00 руб.). Условия финансирования - аванс 30% от общей стоимости работ в течение 15 (пятнадцати ) дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30(тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.. Срок выполнения работ: начало - апрель 2012 г.; Окончание - ноябрь 2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев при условии правильной эксплуатации и устанавливается с момента приемки Заказчиком результата выполненных по договору работ в целом (их заключительного этапа). Срок действия оферты - 90 (девяносто) дней с даты вскрытия конвертов.

Для наглядности ранжировка сведена в таблицу:

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная  стоимость выполнения работ,  руб.
	Предложенная  стоимость выполнения работ,  руб.
	Ранжров. место

	 без НДС
	с учетом НДС

	ООО "ТМО-1"

г. Свободный
	7 000 000,00
	6 910 592,00
	8 154 498,56
	1

	ООО "ДЭМ"
г. Свободный
	7 000 000,00
	6 994 551,00
	8 253 570,18
	2

4. О проведении переторжки

По решению конкурсной комиссии на электронной торговой площадке была объявлена процедура переторжки, которая состоялась 19.03.2012 г. Никто из участников конкурса по данному лоту не изъявил желания участвовать в переторжке.
5. Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки и балльной оценки конкурсных предложений (после переторжки), предлагается признать Победителем открытого электронного конкурса  на строительство РПБ «Коболдо» с ПИР  для нужд филиала «Амурские электрические сети»:

	ООО «ТМО-1»
	676455 Амурская обл., г. Свободный, ул. Некрасова, 92

Итоговая стоимость предложения с учетом НДС: 8 154 498,56 руб. (Цена без НДС: 6 910 592,00 руб.). Условия финансирования - Авансирование работ в размере 10% от стоимости работ для приобретения необходимых материалов и разработки проектно-сметной документации. Срок выполнения работ: начало - 02.04.2012 г.; Окончание - 31.10.2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование - 36 месяцев. Срок действия оферты - до 13 июня 2012 г.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. Признать конкурсные предложения соответствующими по существу условиям конкурса:
	ООО «Дальэнергомонтаж»
	676450 Амурская область, г. Свободный, ул. Шатковская, 126/1

	ООО «ТМО-1»
	676455 Амурская обл., г. Свободный, ул. Некрасова, 92

3. Утвердить ранжировку Конкурсных заявок:

первое место: ООО «ТМО-1»
второе место: ООО «Дальэнергомонтаж».
4. Признать Победителем открытого электронного конкурса  на право заключения договора на строительство РПБ «Коболдо» с ПИР  для нужд филиала «Амурские электрические сети»:

	ООО «ТМО-1»
	676455 Амурская обл., г. Свободный, ул. Некрасова, 92

Итоговая стоимость предложения с учетом НДС: 8 154 498,56 руб. (Цена без НДС: 6 910 592,00 руб.). Условия финансирования - Авансирование работ в размере 10% от стоимости работ для приобретения необходимых материалов и разработки проектно-сметной документации. Срок выполнения работ: начало - 02.04.2012 г.; Окончание - 31.10.2012 г. Гарантии выполненных работ - 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование - 36 месяцев. Срок действия оферты - до 13 июня 2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ___10____ членов Конкурсной комиссии.

«Против» ___0____ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» ____0___ членов Конкурсной комиссии.

Подписи членов Конкурсной комиссии:

Заместители председателя  конкурсной комиссии:
В.А. Юхимук
Е.Н. Тищенко
Члены Конкурсной комиссии:

С.А. Коржов

О.А. Моторина

С.А. Коврижкин
Э.В. Шумилов
А.И. Зимин
А.А. Майоров
С.Л. Хромов
И.о. Ответственного секретаря
 Конкурсной комиссии:

     Д.С. Бражников
PAGE
4